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Neni 4. 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

4.1 Objekti i veprimtarise se Shoqerise dote jete si me poshte: 
- Ushtrim i veprimtarise se lire private ne fushen e ndertimit dhe te 

rikonstruksioneve ne perputhje me legjislacionin ne fuqi; 
- Ushtrim i veprimtarise ne lidhje me import - export te 

materialeve dhe sherbimeve te ndryshme; 
4.2 Shoqeria krijohet me qellim themeluesi i saj te merremi me ushtrirnin 
e veprimtarise tone te lire private dhe, ne perputhje me dispozitat ligjore ne 
fuqi, te perfitojme ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise, sipas 

Neni 3. 
3.1 Shoqeria dote funksionoje per nje periudhe kohe pa afat 

Neni 2. 
2. l Emertimi i Shoqerise eshte: Shoqeria "CONMETA21" - Shoqeri 
me Pergjegjesi te Kufizuar ose shkurt: "Shoqeria "CON MET A21" - 
SH.P.K." qe, ne mjaft raste, ne dokumentet e krijimit te 'saj, do te 
shkruhet edhe me shkurt: "Shoqeria" ose "CON MET A21 ". · 
2.2 Selia e Shoqerise eshte: - Rruga Gjergj Meta I 'ndertesa 48 
Rrushkull Durres Republika e Shqiperise. 

Neni 1 
l. l Shoqerine e krijojme sipas llojit: Shoqeri me pergjegjesi te 
Kufizuar. 

vijojne: 

Ne Durres, sot me daten, 24.03.2021 (Dy mije e njeze e nje), ne, 
personi fizike me te dhenat e meposhtme: 

1) ARDIT META, i datelindjes 20.02.1991, lindur ne Durres dhe 
banuese ne Rrushkull, Durres, No. ID personal: J10220093T, madhore 
dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 

me cilesine e ortakut themelues, krijoj Shoqerine jne Pergjegjesi te .. 
Kufizuar ne perputhje me Ligjin N~. 9901, date, 14.04.2008 "Per Tregtaret 
dhe Shoqerite Tregetare" dhe dispozitave te tjera ligjore ne fuqi, me te 
dhenat qe 

AKTT I THEMELIMTT 
(Kontrata) 

PER KRlJIMIN E SHOQERTSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"CONMET A21" 
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Neni 6. 
Kapitali i Shoqerise. 

6.1 Fillimisht, Kapitali themeltar i Shoqerise eshte: 
Kapitali ne para: - 100.000 (Njeqindmije) leke, i barabarte me 1 

(Nje) kuote, me vlere norninale l 00.000 (njeqindmije) leke, si dhe me I 
(nje) te drejte vote, i depozituar ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, 
te ndara si me poshte: 

a) ARDIT META: 100.000 (Njeqindmije) leke, i barabarte me 1 
(Nje) kuota, me vlere nominale 100.000 (njeqindmije) leke, si dhe me l 
(nje) te drejte vote, i depozituar ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi; 
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5.7. Adrninistratori dhe perfaqesuesi ligjor i Shoqerise dote jete per nje 
periudhe kohe prej 5 (pese) vjetesh, duke filluar qysh nga data e 
regjistrirnit te Shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

Neni 5. 
Regj irni juridik. 

5.1 Ne te gjithe veprimtarine 'e saj ne territorin e Republikes se 
Shqiperise, Shoqeria udhehiqet dhe zbaton me korrektesi legjislacionin 
shqiptar ne fuqi. ~ 
5 .2 Te drejtat dhe detyrimet e organeve drejtuese te shoqerise dhe 
themelueseve ( ortakeve te saj) percaktohen me hollesisht ne Statutin qe i 
bashkengjitet ketij Akti. 
5.3 Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar ne fuqi, 
5.4 Per evidentimin e veprimtarise, Shoqeria do te perdore dispozitat 
ligjore ne fuqi dhe kerkesat e pergj ithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me 
hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te Shoqerise. 
5.5 Shoqeria gezon afirmim ligjor qe nga dita e regjistrimit te saj ne 
Qendren Kombetare te Regjistrimit. 
5.6 - Administrator dhe perfaqesues ligjor i shoqerise ne rnarredhenie 
mete tretet eshte: ARBRI TOTA, i datelindjes 31.03.1991" lindur ne 
Shijak dhe banues ne Rrushkull, Durres No. ID personal: J10331094Q, 
madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. · , 

- Perfaqesim i vlefshem eshte edhe finna e Adrninistratorit' . 

objektit te veprimtarise se Shoqerise, qe pasqyrohet ne Nenin 4.1 te ketij 
Akti. 
4.3 Shoqeria mund te krijoje filiale, qendra sherbimi, agjensi, dege, zyra 
perfaqesimi, dyqane dhe cdo organ tjeter te lejuar nga dispozitat ligjore ne 
fuqi edhe ne qytete te tjera te Republikes se Shqiperise. 
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Neni 9. 
Ndarja e fitimeve . 

Neni 8. 
8.1 Pasuria e Shoqerise mund te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te 
Republikes se Shqiperise, si dhe ne institute te tjera shteterore dhe private 
ekzistuese dhe ato qe mund te krijohen ne te ardhmen sipas legjislaciionit 
ne fuqi. 
8.2 Masa e pasurise qe do sigurohet, si dhe koha e sigurirriit te saj do te 
vendoset nga organet drejtuese te Shoqerise sipas kompetencave qe do t'u 
jape Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve te Shoqerise. 

b) Administratori (et) dhe perfaqesuesiit) ligjore te shoqerise. 
7 .2 Te drejtat dhe pergjegjesite e Asamblese se Pergjithshme te 

Ortakeve te Shoqerise, si dhe te administratorit dhe perfaqesuesit ligjor te 
Shoqerise saktesohen hollesisht ne Statutin e Shoqerise. 
7.3 Administratori dhe perfaqesuesi ligjor i Shoqerise, sipas nevojave qe 
do t'i paraqiten Shoqerise per drejtimin e veprimtarise se saj, ne te ardhmen 
do te vendose edhe per krijimin e organeve te tjera te domosdoshme per 
drejtim, si: drejtor, zevendes-drejtor, etj. · 
7.4 Per cdo ceshtje profesionale, si: per ceshtje juridike; ekonomike, 
financiare, teknike etj. Shoqeria do . te punesoje dhe angazhoje (me 
kontrate ), sipas rastit, juriste, ekonomiste, financiere, teknike, eksperte etj. 
ne perputhje me dispozitat ligjore ne Iuqi. 

Neni 7. 
Organet e drejtimit te shoqerise 

7.1 a) Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise. 

Kapitali ne natyre: 
Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise, si dhe te mundesive 

ekonomiko - financiare qe do t'i krijohen, kontributet e saj mund te jene 
edhe ne natyre (pasuri te luajtshme apo te paluajtshme ose ne te drejta te 
vleresueshme ne para), sic; do te vendose ne te ardhmen Asambleja e 
Pergjithshrne e Ortakeve te Shoqerise. 

6.2 Kapitali i Shoqerise do te rritet ose do te zvogelohet ne 
perputhje me ecurine e veprirntarise se saj ekonomiko - financiare dhe 
tregetare, si dhe te vendimeve qe dote marre ne te ardhmen Asambleja e 
Pergjithshrne e Ortakeve te Shoqerise. 

si dhe me I (nje) te drejte vote, i depozituar ne perputhje me dispozitat 
I igjore ne f uqi: 
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ARDITMETA 

ORTA KET 
E SHOQERISE "CONMETA21"-SH.P.K. 

I l .3 Cdo ndryshim apo shtese qe mund t' i behet ketij Akti per 
themelimin e Shoqerise (kontrates) dhe Statutit, duhet te behet me 
shkrim, te nenshkruhet nga ortaket e saj ose perfaqesueseve te tyre ligjore 
dhe te depozitohet si ne dokumentet e Shoqerise qe mbahen ne seline e 
saj, ashtu edhe ne organet perkatese, te detyrueshme me ligj. 

Neni 11. 
Dispozita te pergjiithshme. 

11.1 Ky Akt per themelimin e Shoqerise (kontrata) ka si pjese perberese te 
tij edhe Statutin e Shoqerise, i cili i bashkengjitet dhe depozitohet ne 
organet perkatese sipas dispozitave ligjore ne fuqi ne Republiken e 
Shqiperise. 
11.2 Selia e Shoqerise eshte: Rruga "Gjergj Meta l ", Objekti 48 
,Rrushkull Durres , Republika e Shqiperise. 

Nern 10. 
Likujdimi i Shoqerise. 

10.1 Rastet dhe likujdimi i Shoqerise, si dhe ajo e mbarimit te afatit te 
• Aktit te themelimit te Shoqerse percaktohen ne Statutin e saj. 

10.2 Ky A.kt Themelimi (kontrata) per krijimin e Shoqerise mund te 
zgjidhet sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 
10.3 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi, si dhe me dispozitat e Statutit te saj, pushon se 
vepruari edhe Akti i themelimit (kontrata) e krijimit te Shoqerise. 

9. J Pas shly erjes se detyrimeve ndaj shtetit, si dhe ndaj personave te trete 
fizike dhe juridike. fitimi neto i Shoqerise i kalon ortakut te saj, ne 
perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi. 
9.2 Me Vendim te Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise, 
fitimi ose nje pjese e tij, mund te investohet per zgjerimin e metejshem te 
veprimtarise se Shoqerise. 
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